[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

СОСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 19.06.2023г.

     № 44
с. Сосновка
О составлении проекта бюджета Сосновского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области на 2024 год и плановый период 2025(2026 годы
В целях обеспечения качественного и своевременного составления проекта бюджета Сосновского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области на 2024 год и плановый период 2025(2026 годы, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь ст.ст. 23, 46 Устава сельского поселения Сосновского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
             1. Утвердить прилагаемый План работы по разработке проекта бюджета Сосновского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области на 2024 год и плановый период 2025(2026 годы.
2.
Специалистам по бюджетной политике и экономическим вопросам администрации Сосновского муниципального образования, обеспечить подготовку и представление необходимых материалов и документов в установленные Планом работы сроки.

3.
Всем участникам бюджетного процесса подготовить и в пределах своей компетенции реализовать предложения по оптимизации состава расходных обязательств Сосновского муниципального образования и объема бюджетных ассигнований, необходимых для их исполнения.

4.
 Для подготовки материалов к проекту бюджета Сосновского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов рекомендовать:

а) Руководителям организаций вне зависимости от организационно-правовой формы, расположенных на территории Сосновского муниципального образования, предоставить по запросу в администрацию Сосновского муниципального образования фактические данные за 2023 год и прогноз на 2024 - 2026 годы основных показателей финансово-хозяйственной деятельности организаций.
       5. Ведущему специалисту по организационной работе Братчиковой К.А. опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании, газета «Сосновской вестник» и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Сосновского муниципального образования в информационной телекоммуникационной сети «Интернет»», по адресу: http// сосновка-адм.рф/ .

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Сосновского
муниципального образования                                                                  В.С. Мелентьев
Утверждено
                                                     постановлением администрации
Сосновского муниципального образования

        № 44 от 19.06.2023г.
ПЛАН РАБОТЫ
по разработке проекта бюджета Сосновского сельского поселения
Усольского муниципального района
Иркутской области

 на 2024 год и плановый период 2025(2026 годы
	Наименование мероприятий
	Ответственные исполнители
	Срок исполнения

	1. Разработать и направить  в Комитет экономике и финансам администрации муниципального района Усольского районного муниципального образования предварительный прогноз социально - экономического развития сельского поселения Сосновского муниципального образования  на 2023 - 2026 годы.
	Ведущий специалист по экономическим  вопросам                 Разуваева С.В.
	до 01 июля 2023г.

	2.Предоставить в Комитет по экономике и финансам администрации муниципального района УРМО:

а) показатели доходов сельского поселения Сосновского муниципального образования в соответствии с бюджетной классификацией доходов бюджетов Российской Федерации - оценка 2023 года и прогноз на 2024-2026 годы;

б) план развития экономики муниципального образования на 2024 год.
	Ведущий специалист по экономическим  вопросам                 Разуваева С.В.
	до 01 июля 2023г.

	3. Разработать и направить в Комитет по экономике и финансам администрации УМРИО прогноз доходов и расходов бюджета Сосновского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области  на 2023 -2026 годы.
	Ведущий специалист по финансово-бюджетной политике Козлова Е.Ю.
	до 30 августа 2023г.

	4. Подготовить и представить на рассмотрение главы Сосновского муниципального образования:

а) предварительный прогноз бюджета муниципального образования на 2024 год и плановый период 2025(2026 годы.
	Ведущий специалист по финансово-бюджетной политике Козлова Е.Ю.
	до 30 августа 2023г.

	5. Подготовить материалы, предоставляемые в Думу Сосновского муниципального образования одновременно с проектом бюджета поселения на 2024 год и плановый период 2025(2026 годов.

а) уточненный прогноз социально - экономического развития муниципального образования на 2023 - 2026 годы;

б) основные направления бюджетной и налоговой политики на 2024 год;

г) перечень муниципальных программ и мероприятий, принятых к финансированию за счет бюджета муниципального образования на 2024 год;

д)
иные документы, необходимые для рассмотрения проекта бюджета муниципального образования  на 2024 год и плановый период 2025(2026 годов.
	Ведущий специалист по финансово-бюджетной политике Козлова Е.Ю.

Ведущий специалист по экономическим  вопросам                 Разуваева С.В.
	до 20 октября 2023г.

	6. Предоставить проект решения Думы Сосновского муниципального образования «О бюджете Сосновского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области на 2024 год и плановый период 2025(2026 годы.» и соответствующие документы и материалы к нему в Думу Сосновского  муниципального образования.
	Ведущий специалист по финансово-бюджетной политике Козлова Е.Ю.
	до 1 ноября 2023 г.

	7. Первое чтение проекта бюджета Сосновского муниципального образования в Думе Сосновского муниципального образования
	Ведущий специалист по финансово-бюджетной политике Козлова Е.Ю.
	до 15 ноября 2023 г.

	8.  Второе чтение проекта бюджета Сосновского муниципального образования в Думе Сосновского муниципального образования
	Ведущий специалист по финансово-бюджетной политике Козлова Е.Ю.
	до 1 декабря 2023 г.

	9. Публичные слушания проекта бюджета Сосновского муниципального образования
	Ведущий специалист по финансово-бюджетной политике Козлова Е.Ю.
	до 22 декабря 2023 г.

	10. Представление проекта бюджета Сосновского муниципального образования в Думе Сосновского муниципального образования для принятия
	Ведущий специалист по финансово-бюджетной политике Козлова Е.Ю.
	до 31 декабря 2023 г.

Ознакомлены:
Ведущий специалист по экономическим вопросам – Разуваева С.В. ________________________
Ведущий специалист по финансово-бюджетной политике – Козлова Е.Ю. ___________________